2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022                      							            № 81-нп
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.05.2019 № 87-нп «Об организации обеспечения жителей города Нефтеюганска услугами общественного питания, торговли и иными услугами путем размещения временных, сезонных нестационарных торговых объектов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях упорядочения размещения сезонных нестационарных объектов,  сезонных объектов общественного питания,  иных сезонных объектов по оказанию услуг населению, создания условий для улучшения организации торгового обслуживания населения, в связи с технической ошибкой администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.05.2019 № 87-нп «Об организации обеспечения жителей города Нефтеюганска услугами общественного питания, торговли и иными услугами путем размещения временных, сезонных нестационарных торговых объектов», а именно:
1.1.В приложении 2 к постановлению:
1.1.1.Абзац пятый подпункта 2.1.3 пункта 2.1 после слов «аттракционы, прокат механических транспортных средств» дополнить словами «,развлекательные передвижные комплексы, цирки-шапито».
1.1.2.В абзаце пятом пункта 3.5 слова «100 кв.м.» заменить словами                  «1000 кв.м.».
1.1.3.Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9.Размещение сезонных нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания, иных сезонных объектов по оказанию услуг населению на территории города Нефтеюганска осуществляется на платной основе.
Стоимость договора на размещение рассчитывается по формуле:

Срд = Скад*Пл/365*Ср*К, где:

Срд – стоимость договора на размещение;
Скад - средний уровень кадастровой стоимости 1 квадратного метра      земель населенных пунктов, утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.08.2015 № 249-п               «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившими силу           некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по 5 виду разрешенного использования для города Нефтеюганска;
Пл – занимаемая площадь (кв.м);
Ср – фактический срок размещения сезонного нестационарного торгового объекта, сезонного объекта общественного питания, иного сезонного объекта по оказанию услуг населению на территории города Нефтеюганска (календарных дней);
К – коэффициент.
С целью расчета стоимости договора на размещение используются следующие коэффициенты в зависимости от занимаемой площади:
-до 50 кв.м. (включительно) – 1;
-до 100 кв.м. (включительно) – 0,8;
-до 500 кв.м. (включительно) – 0,5;
-до 1000 кв.м. (включительно) – 0,2.».
1.2.Раздел 14 приложения 3 к Правилам размещения сезонных нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания, иных сезонных объектов по оказанию услуг населению на территории города Нефтеюганска на летний период изложить в следующей редакции:
«14.Начальная стоимость договора (цена лота).
Стоимость договора рассчитывается осуществляется по формуле:

Срд = Скад*Пл/365*Ср*К, где:

Срд – стоимость договора на размещение;
Скад - средний уровень кадастровой стоимости 1 квадратного метра      земель населенных пунктов, утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.08.2015 № 249-п               «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившими силу           некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по 5 виду разрешенного использования для города Нефтеюганска;
Пл – занимаемая площадь (кв.м);
Ср – установленный аукционной документацией срок размещения сезонного нестационарного торгового объекта, сезонного объекта общественного питания, иного сезонного объекта по оказанию услуг населению на территории города Нефтеюганска (календарных дней);
К – коэффициент.
С целью расчета стоимости договора на размещение используются следующие коэффициенты в зависимости от занимаемой площади:
-до 50 кв.м. (включительно) – 1;
-до 100 кв.м. (включительно) – 0,8;
-до 500 кв.м. (включительно) – 0,5;
-до 1000 кв.м. (включительно) – 0,2.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.06.2022.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента финансов администрации города Нефтеюганска Н.С.Халезову.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                      М.В.Усков

image1.jpeg